
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ  
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 22.02.2012 № 13/1 
 
 

Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ) в сфере физической культуры и 
спорта, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением городского 
поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 
08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», Уставом городского поселения Видное  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Утвердить Перечни муниципальных услуг, оказываемые в сфере физической 

культуры и спорта муниципальным бюджетным учреждением городского поселения Видное 
Ленинского муниципального района Московской области «Городской центр спорта» 
(приложения 1,2). 

2. Отделу бюджета, экономического прогнозирования, муниципального заказа и 
имущественных отношений администрации городского поселения Видное (Димова Н.З.) при 
формировании бюджета городского поселения Видное на очередной финансовый год 
руководствоваться перечнями муниципальных услуг согласно пункта 1 настоящего 
постановления. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на 
официальном сайте администрации городского поселения Видное. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского поселения Видное Комардину М.Н. 

 
 
Глава городского поселения Видное                 С.Н. Троицкий 

 

        
      
 и   



Приложение 1 
к постановлению главы 

городского поселения Видное 
от 22.02.2012 г. № 13/1 

 
Перечень 

услуг по организации и проведению спортивно-тренировочных занятий в группах по видам спорта, предоставляемых бюджетным 
муниципальным учреждением городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области  

 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Основные 
компоненты 

муниципальной 
услуги 

Единица 
измерения 

муниципальной 
услуги 

Категория 
потребителей 

муниципальной 
услуги 

Нормы затрат на 
оказание 

муниципальной 
услуги 

Нормативы 
затрат на 
оказание 

муниципальной 
услуги 

Стандарты качества 
муниципальной 

услуги 

Описание 
результата, 
который 
должен 
получить 
потребитель 
муниципальной 
услуги 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Организация и 

проведение  
спортивно-

тренировочных 
занятий в 
группах по 
различным 

видам спорта на 
территории 
городского 
поселения 
Видное 

1) организация и 
проведение учебно-
тренировочных 
сборов и 
мероприятий по 
подготовке к ним 
для спортивных и 
молодежных 
команд городского 
поселения Видное, 
их участие в 
официальных 
региональных, 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
мероприятиях 

1. Кол-во 
человек в год, 
принявших 
участие в 
мероприятиях; 
2. Кол-во 
проведенных 
мероприятий в 
год 

1. Граждане, 
проживающие на 
территории 
городского 
поселения 
Видное, 
включенные в 
составы команд 
городского 
поселения Видное 
(для учебно-
тренировочных 
сборов 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
соревнований) 
2. Население 
городского 
поселения Видное 

Нормы затрат на 
одного участника 
соревнований:  
-питание 
- проживание 
- медикаменты и 
восстановительные 
средства 
-инвентарь 
- приобретение 
наградной 
атрибутики 
- оплата услуг 
судей (в 
соответствии с 
постановлением 
Правительства 
Московской 
области от 
13.08.2008 № 
666/30) 

1. Норматив 
затрат на 
проведение 
учебно-
тренировочного 
сбора 
2. Норматив 
затрат на 
содержание 
имущества 
необходимого 
для выполнения 
муниципальной 
услуги 

1. соответствие мест 
проведения 
спортивно-
тренировочных 
занятий требованиям 
пожарной и 
антитеррористической 
безопасности. 
2. соответствие 
инвентаря и 
оборудования 
техническим нормам, 
утвержденным 
соответствующими 
федерациями по 
видам спорта. 
3. обеспечение 
доступа всех 
категорий населения 
на спортивные 
соревнования, в т.ч. 
инвалидов. 
4. наличие 

1. увеличение 
количества 
населения 
городского 
поселения 
Видное 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и 
спортом. 
2. достижение 
максимально 
высоких 
результатов 
спортсменами 
городского 
поселения 
Видное на 
соревнованиях 
различного 
уровня. 
3. эффективное 



транспорта, 
обеспечивающего 
проезд к месту 
соревнований, в т.ч. 
специализированного. 
5. Требования к 
срокам проведения 
соревнований 
(соответствие 
утвержденному 
календарному плану). 
6. Требования к 
удобству и 
комфортности (места 
для питания, хранения 
инвентаря). 
7. Требования к учету 
и обязательной 
регистрации мнения 
потребителей 
муниципальной 
услуги (рассмотрение 
жалоб спортсменов, 
специалистов, 
зрителей при 
проведении 
соревнований)  

использование 
объектов 
физической 
культуры и 
спорта, 
находящихся 
на территории 
городского 
поселения 
Видное. 
 

 



Приложение 2 
к постановлению главы 

городского поселения Видное 
от 22.02.2012 г. № 13/1 

 
Перечень 

услуг по организации и проведению спортивных и массовых мероприятий, предоставляемых муниципальным бюджетным 
учреждением городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области  

 
 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Основные 
компоненты 

муниципальной 
услуги 

Единица 
измерения 

муниципальной 
услуги 

Категория 
потребителей 

муниципальной 
услуги 

Нормы затрат на 
оказание 

муниципальной 
услуги 

Нормативы 
затрат на 
оказание 

муниципальной 
услуги 

Стандарты качества 
муниципальной 

услуги 

Описание 
результата, 
который 
должен 
получить 
потребитель 
муниципальной 
услуги 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Организация и 

проведение 
спортивных и 

массовых 
мероприятий 

(соревнования, 
турниры, 

первенства) на 
территории 
городского 
поселения 
Видное 

1) организация и 
проведение кубков, 
первенств, 
фестивалей, 
турниров, конкурсов 
на территории 
городского 
поселения Видное, 
участие в 
официальных 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
соревнованиях и 
мероприятиях; 
2) проведение на 
территории 
городского 
поселения Видное 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 

1 .кол-во человек 
в год, принявших 
участие в 
мероприятиях; 
2. кол-во 
проведенных 
мероприятий в 
год 

1. Граждане, 
проживающие 
на территории 
городского 
поселения 
Видное, 
включенные в 
составы команд 
городского 
поселения 
Видное. 
2. Население 
городского 
поселения 
Видное 

Нормы затрат на 
одного участника 
соревнований:  
-питание 
- проживание 
- медикаменты и 
восстановительные 
средства 
-инвентарь 
- приобретение 
наградной 
атрибутики 
- оплата услуг 
судей (в 
соответствии с 
постановлением 
Правительства 
Московской 
области от 
13.08.2008 № 
666/30) 
 

1.норматив 
затрат на 
организацию и 
проведение 
официального 
соревнования 
2. норматив 
затрат на 
содержание 
имущества 
необходимого 
для выполнения 
муниципальной 
услуги 

1. соответствие мест 
проведения 
соревнований 
требованиям 
пожарной и 
антитеррористической 
безопасности. 
2. соответствие 
инвентаря и 
оборудования 
техническим нормам 
утвержденным 
соответствующими 
федерациями по 
видам спорта. 
3. обеспечение 
доступа всех 
категорий населения 
на спортивные 
соревнования, в т.ч. 
инвалидов. 
4. наличие 

1. увеличение 
кол-во 
населения 
городского 
поселения 
Видное 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и 
спортом. 
2. достижение 
максимально 
высоких 
результатов 
спортсменами 
городского 
поселения 
Видное на 
соревнованиях 
различного 
уровня. 



мероприятий транспорта, 
обеспечивающего 
проезд к месту 
соревнований, в т.ч. 
специализированного. 
5. Требования к 
срокам проведения 
соревнований 
(соответствие 
утвержденному 
календарному плану). 
6. Требования к 
удобству и 
комфортности (места 
для питания, хранения 
инвентаря). 
7. Требования к учету 
и обязательной 
регистрации мнения 
потребителей 
муниципальной 
услуги (рассмотрение 
жалоб спортсменов, 
специалистов, 
зрителей при 
проведении 
соревнований)  

3. эффективное 
использование 
объектов 
физической 
культуры и 
спорта, 
находящихся 
на территории 
городского 
поселения 
Видное. 
 

 
 
 
 
 
 
 


